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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК  ЗА НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ ОРТОПЕДСКИ 
БОЛЕСТИ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2002-123/9 од 5.5.2023 година донесена на 302. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
5.5.2023 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на 
наставник во насловно звање насловен вонреден професор за наставно-научна 
област ортопедски болести (30215) на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав:

• д-р Јасмин Циривири - вонреден професор за наставно-научната област 
ортопедски болести, Факултет за медицински науки – Штип, УГД – претседател;

• д-р Игор Кафтанџиев - редовен професор за наставно-научната област 
трауматологија – член;

• д-р Зоран Божиновски - редовен професор за наставно-научната област  
ортопедски болести, Медицински факултет - Скопје, УКИМ – член.

• Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и 
„Коха“ на 13.4.2023  година и во предвидениот рок се пријави: д-р Виктор Камнар, 
доктор на медицински науки од научна област ортопедски болести. 
 Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип да му го поднесеме следниов:

И З В Е Ш Т А Ј

 Биографски податоци
Кандидатот насловен доцент д-р Виктор Камнар е роден на 3.7.1976 година 

во Скопје. Средно образование завршува во средното медицинско училиште 
„Д-р Панче Караѓозов“ на 10.6.1995 год. Со високо образование се стекнува 
на Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Дипломира на 1.7.2001 година, со просечен успех 9,3. 

 Кандидатот активно се служи со aнглиски јазик.
 Во учебната 2002/2003 година се запишува на втор циклус (магистерски) 

студии на Медицински факултет во Скопје. Студиите ги завршува на 23.12.2003 
година, со просечен успех 10,00. На 10.6.2009 година го одбранил магистерскиот 
труд на тема „Проценка на феморална глава како коскен трансплантат, нејзина 
обработка и складирање во коскена банка“. 

Докторска дисертација пријавува на 10.10.2012 година на Медицинскиот 
факултет во Скопје. Дисертацијата на тема „Анализа на резултатите од имплантација 
на бесцементна тотална ендопротеза на колк кај артрозите на колкот со и без 
ацетабуларен коскен дефицит“  ја брани на 27.10.2014 година, пред Комисија во 
состав: проф. д-р Анастасика Попоска, проф. д-р Златко Темелковски, проф. д-р 
Климе Ѓорески, проф. д-р Зоран Божиновски и проф. д-р Јордан Чаловски. Со тоа 
се стекнува со научниот степен доктор на науки од научната област ортопедски 
болести. 
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На 25.5.2010 година е избран во звањето помлад асистент на Медицинскиот 
факултет во Скопје, во областа ортопедски болести.

На 21.3.2011 година е избран за асистент во областа на ортопедски болести. 
На 21.2.2018 година е избран во звањето насловен доцент на Медицинскиот 

факултет во Скопје во областа ортопедски болести.
Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен 

во Билтенот на УКИМ бр. 1225 од 1.11.2020 година.
Општи и посебни услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 

звање согласно со Законот за високото образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

 Општи и посебни услови за избор:
• Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,3.
• Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10.
• Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира.
• Назив на научната област: медицински науки, поле ортопедски болести.
• Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна научна 

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор.

• Има способност за изведување на високообразовна дејност.
• Две препораки од професори во соодветна област.
• Познавање на странски јазик (англиски јазик).

 Трудови објавени во списанија со меѓународен уредувачки одбор
Бр. Автор Наслов на трудот Списание Години на 

излегување
1. Stojanovic V, Chadikovski 

V, Radoeshki A, Krmozova 
M, Trpkovska V, Kamnar 
V.

Respiratory failure 
in a child with 
associated congenital 
heart defect

Macedonian Journal 
of Anaesthesia;
2020, Vol 4(2): 37-41.

Меѓународен   
уредувачки 
одбор
(повеќе од 5 
години)

2. Georgieva D, Dzoleva 
Tolevska R, Atanasov N, 
Kamnar V, Savevski A, 
Nanceva J.  2020, Vol 9(1): 
79-82

Prevalence of 
musculoskeletal 
disorders in primary 
school children

Rеsearch in physical 
education, sport end 
health. 2020, Vol 9(1): 
79-82

Меѓународен   
уредувачки 
одбор
(повеќе од 5 
години)

3. Atanasov N, Samardziski 
M, Georgieva D, Dzoleva 
Tolevska R, Kamnar V, 
Savevski A. 

Talocrural 
arthrodesis using the 
method of Ilizarov

Rеsearch in physical 
education, sport end 
health. 2020, Vol 9(1): 
53-59.

Меѓународен   
уредувачки 
одбор
(повеќе од 5 
години)

4. Kamnar V, Atanasov N, 
Samardziski M, Georgieva 
D, Dzoleva Tolevska R, 
Savevski A.

Аcetabular revisions 
in total hip 
arthroplasty

Journal of 
Macedonian 
association of 
Physiologists and 
Anthropologists 
Physioacta; 2020, Vol 
14(1): 45-54.

Меѓународен   
уредувачки 
одбор
(повеќе од 5 
години)

5. Dejan Damnajovik, 
Daniela Georgieva, 
Roza Dzoleva Tolevska, 
Viktor Kamnar, Nenad 
Atanasov,Igor Atanasovski, 
Kiril Petkovski, Sanja 
Gjurcheska.

Giant cell tumor of 
the proximal tibiae 
treated with en 
bloc resection and 
reconstruction with 
semi-constrained

Rеsearch in physical 
education, sport end 
health. 2021;Vol.10.
NoI pp.10-15

Меѓународен   
уредувачки 
одбор
(повеќе од 5 
години)
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 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Медицински 

факултет, кандидатот д-р Виктор Камнар изведува наставно-образовна дејност.  
Ментор и едукатор е на 5 специјализанти по ортопедија и едукатор во научното 
и стручно усовршување на лекари на специјализација од областа на други 
специјалности. 

Д-р Виктор Камнар учествувал како член на комисија за одбрана на 6 
специјалистички завршни испити.

Oдржување на настава, Катедра ортопедија УКИМ - Скопје
За студенти на ТСС физиотерапевти, предмет Ортопедија.
За студенти на ТСС медицински сестри/техничар, предмет Здравствена 

нега на хируршки болни и болни од сродни области.
За студенти по општа медицина, предмет Ортопедија, предмет Клиничко 

испитување.
Ментор на дипломска работа – 1.
Ментор и едукатор на здравствена едукација (едукатор) 98 часа, (ментор)    

192 недели х 4 часа.
 1/1 Истражувач во студија во врска со ефекти од употреба на продукт 
Нутраген колаген тип 1.
 1/2 Истражувач во глобалната Не-интервенциска студија XAMOS.
 1/3 „Влијанието на PRP (platelet-rich plasma) и вискозосуплементите во 
лекувањето на пациенти со гонартроза“, одобрен од Етичката комисија при 
Медицински факултет во Скопје од 18.6.2018 год., бр.03-2134/9.

2.  Moнографија објавена во странство
 2/1 Група на автори. Ортопедски болести – одбрани поглавја.
Berikan Yayinevi, Анкара, Турција, 2021.
      3. Труд со оригинални научни резултати објавен во научно списание кое има 
импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование. 
 3/1 Jasminka Nancheva, Viktor Kamnar, Andrea Nanceva, Daniela Georgieva, 
Antonio Georgiev, Alan Andonovski. General anesthesia: Is it safe for newborns, infants 
and young children?  SANAMED 2016 ; 11 (2) : 163-167
 3/2 Kamnar Viktor,Poposka Anastasika,Doksevska Bogojevska Milena. Total 
knee surgery: our experience. University Clinic for Orthopaedic Surgery Skopje Sanamed 
2017;12 (2): 1452-662 .
 3/3 Nenad Atanasov, Anastasika Poposka, Milan Samardziski, Viktor Kamnar. Die 
wirkung der atiopathogenese auf die resultate der ultrasonografischen untersuchungen 
bei patienten die nach der methode des Ilisarov behandelt wurden. Mitteilungen 
Klosterneuburg Journal , 2017,Volume 67 (8).

3. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание во 
кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што 
бројот на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот 
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број на членови. 
 3/1 Илиев Б, Камнар Ј, Ношпал Т, Камнар В. Оперативен третман на 
конгениталната дислокација на колкот кај деца над 5 годишна возраст. Acta 
Chirurgica Macedonica. 2004; 1(3).
 3/ 2 Zafiroski G, Samardziski M, Misev B, Tolevska C, Poposka A, Janevska V, 
Zografski G, Muratovska V, Miladinova D, Kirijas N, Strateska A, Antevski S, Georgiev 
K, Kalicanin M, Andonovski A, Kamnar V, Karagjozov M, Gavrilovski A. Limp salvage 
or amputation. Македонски ортопедско-трауматолошки гласник. 2004; бр.3.
 3/3 Георгиева Д, Зафироски Г, Фотева М, Џолева Р, Георгиев К, Камнар В. 
Хируршки третман на hallux valgus деформитет.Acta chirurgica Macedonica. 2005; 
1(4).
 3/4  Камнар Виктор, Атанасов Ненад, Талевски Дарко, Богојевска Милена. 
Анализа на резултатите од имплантација на бесцементна тотална ендопротеза 
на колкот кај диспластична коксартроза. Македонски медицински преглед 2011; 
65(1): 53-57.
 3/5   Камнар В, Попоска А, Атанасов Н. Проценка за подготовка на коскени 
трансплантати, нивна обработка и складирање во коскена банка.Мак. Мед. 
Преглед. 2011;65(3) 182-185.
 3/6  Kamnar Viktor, Atanasov Nenad, Poposka Anastasika, Bogojevska Milena. 
The use of femoral head autograft and cementless acetabular component in congenital 
dislocation of the hip. Medicus 2013; Vol 18(2):130-133.
 3/7  Виктор Камнар, Ненад Атанасов, Анастасика Попоска, Зоран 
Божиновски. Луксација по имплантација на тотална ендопротеза на колк 
Македонски медицински преглед 2013; 67(1): 47-50.
 3/8 Ненад Атанасов, Анастасика Попоска, Милан Самарџиски, Душанка 
Грујоска-Вета, Виктор Камнар. Влијанието на сегменталната дистрибуција врз 
инциденцијата на пин тракт инфекции кај пациенти лекувани по методата на 
Илизаров. Македонски медицински преглед 2013; 67(1): 41-46.
 3/9 Atanasov Nenad, Poposka Anastasika, Grujoska-Veta Dushanka, Kamnar 
Viktor. Comparative radiographic-clinical analysis in surgical lengthened lower leg in 
the stage of bone remodeling. Medicus 2014; Vol 19(1):133-138.
 3/10 Atanasov Nenad, Poposka Anastasika, Samardziski Milan, Kamnar 
Viktor. Analysis of radiographic bone parameters throughout the surgical lengthening 
and deformity correction of extremities Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., 2014; 
XXXV/3:175-183.
 3/11 T.Piperkovski, A. Poposka, I.Sabani, R.Dzoleva, D.Gurcinov,V.Kamnar.
Menagment of bone infection following orthopaedic operations. European Journal of 
Trauma. Ljubljana Vol.32 126.

4.    Труд со оригинални научни резултати,  објавен во научно/стручно списание
 4/1Камнар В. Современи гледишта и ставови за тромбопрофилаксата во 
ортопедската хирургија. Списание на фармацевтската комора на Македонија. 2011 
бр.26.

  5.  Апстракти објавени во зборник на конференција – меѓународна
 5/1 Dimovski Z, Nospal T, Iliev B, Kamnar V. Znacaj pronacionog ugla potkolenice I 
stopala u teoriji predzivanja skocnog zgloba kod aktivnih sportista. KongresfizijatraSrbije 
I Crne Gore, Igalo. 2002.
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 5/2 Nospal T, Kamnar J, Iliev B, Kamnar V.Korisnost upotrebe manje acetabularne 
komponente i viseg centra kuka kod bolesnika sa acetabularnom displazijom 
prilikom ugradnje bescementne proteze. Kongres hrvatskog udruzenja ortopeda i 
traumatologa.2003.
 5/3Kamnar V, Zafiroski G, Kamnar J, Samardziski M, Gavrilovski A. 
Reconstruction after resection of malignant bone tumors of the proximal humerus. 
Orthopaedics and traumatology biennial, Belek-Antalya, May 2004.
 5/4 Gavrilovski A., Shabani I., Kamnar V., Jahja D., Bozinovski Z., Popovski 
N., Trajanovski A., Savevski A., Velkovski V. Trpevski S.HAEMIARTHROPLASTY AS 
A SOLUTION FOR INTERTROCHANTERIC FRACTURES OF THE PROXIMAL 
FEMUR IN PATIENTS OLDER THAN 70 YEARS Traumatoloski kongres Nis - 2017 
godina.
 5/5  Мики Филев, Виктор Камнар, Роза Џолева-Толевска, Даниела 
Георгиева, Милена Богојевска Доксевска. Коморбидитети кај реципиенти на 
тотална ендопротеза на колк и колено. Медицински научен конгрес на албанското 
здружение на лекари на РМ. Струга,Октомври 2018, Kнига на апстракти 35.
 5/6 Виктор Камнар, Роза Џолева-Толевска, Даниела Георгиева, Мики Филев, 
Милена Богојевска Доксевска. Менаџмент на постоперативна болка кај пациенти 
со тотална ендопротеза на колено. Медицински научен конгрес на Албанското 
здружение на лекари на РМ. Струга,Октомври 2018. Kнига на апстракти 40.
 5/7 З.Димовски, Т.Ношпал, Б.Илиев, В.Камнар. Рехабилитација на пациент 
со вградена тотална ендопротеза на колк. Удружења физијатара Србије и Црне 
Горе. Игало, јуни 2002.
 5/8 N.Atanasov,  A.Poposka, M.Samardziski, V Kamnar, D. Grujoska-Veta, R. 
Dzoleva-Tolevska. Evaluation of bone changes in limb lengthening by comparative 
use of three diagnostic methods. Книга на апстракти 4-ти Конгрес на МАДОТ со 
меѓународно учество. Април 2018, Охрид 37-38.
 5/9 M. Bogojevska Doksevska, Z.Bozinovski, M.Samardziski, A.Poposka, 
V.Kamnar, Z.Zaevska, M.Komnenovik. Use of single slice computerized tomography for 
evaluation of the success of hip reposition in developmental dysplasia of the hip. Книга 
на апстракти 4. Конгрес на МАДОТ со меѓународно учество. Април 2018, Охрид; 
39-41.
 5/10 N.Popovski, A.Gavrilovski, Z.Bozinovski, C. Ozturk, V.Kamnar, V.Velkovski, 
I.Sabani, D.Jahja, A.Saveski, A.Trajanovski, M.Bogojevska, V.Salmani. Analysis of the 
correction of adolescent idiopatic scoliosis with posterior segmental instrumentation 
and fusion with all polyaxial pedicle screw construct. Книга на апстракти 4-ти Конгрес 
на МАДОТ со меѓународно учество. Април 2018, Охрид; 55.

 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
1. 1/1  Рецензент на научен труд во списание Acta Morfologica 2020;17(1).
2. Раководител на лабораторија.
3. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и здравството.

 1/1 Специјализација по ортопедија, 2002 год.
4. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија,технички 

извештаи, вешт наод и мислење, стручно мислење, проценка на капитал, 
систематизација и методологија.

5. Клиничка или научно-апликативна студија во областа на медицинските 
науки и здравството.
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 Модератор на сесија на Петти конгрес на физијатри на РС Македонија со 
меѓународно учество 2022.

6. Стручна монографија
 6/1 „Основи на коскена трансплантација”.
 Стручна монографија објавена во странство
 6/2 „Некои аспекти на новоформираното коскено ткиво”. Книгата е 
достапна на интернационалната база на Botimpex.
 
 Организациско-развојна дејност

1. Член на организациски или програмски одбор на меѓународен научен/
стручен собир

 1/1.Трет конгрес на ортопедите и трауматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2009 г.

 1/2 Балкански конгрес по артроскопија, спортска трауматологија и колена 
хирургија, Охрид, 2011 г.

2. Учество во комисии и тела на државни и други органи
 2/1 Секретар на МАДОТ.
 2/2 Член на управен одбор на ТОАРИЛУЦ.
 2/3 Претседател на управен одбор ТОАРИЛУЦ.
 2/4 Член на Комисија за спроведување на стручен надзор. Лекарска комора 

на РМ.
 2/5 Потпретседател на МАДОТ (декември 2018).
 2/6 Претседател на МАДОТ 2020.
 2/7 Член во Испитна комисија за полагање на стручен испит, одржани во 

2022 година,  Лекарска комора на Р Македонија. 3х1.
 2/8 Член на Комисија за изработка на закон на секундарна здравствена 

заштита (приватна дејност) на МЗ.
 2/9 Стручен консултант на Клиничка болница „Аџибадем Систина“.

 Член на комисија на ФЗО.
3. Студиски престој во странство - до 3 месеци
  3/1 DePuy  course  - The Annecy hip surgery  Lyon France.
 3/2 EFFORT Instructional course-Osteoarthritis: Joint preserving surgery of the 

lower extremity 2013.
 3/3 Practical Aspects of Hip Revision and Acetabular Revision.         

Landesarztekammer Baden-Wurttemgerg, Stuttgart.2013.
 3/4 Zimmer Institute Medical Education Course. Hamburg. 2012.
 3/5 Zimmer Institute BioSkills Course. Tubingen. 2013.
 3/6 Zimmer Institute Medical Education Course. Prague. 2014.
 3/7 Surgical training at the Valdotra Orthopedic Hospital. 2010.
 3/8 Ponseti Course. Sunny Beach Bulgaria 2006.
 3/9 ACL reconstruction course with Stryker Cross Pin, Sofia. 2006.
 3/10 Eastern-Atlantic Student Research Forum, University of Miami School of 

Medicine. 2000.
 3/11 DePuy Knee and Schoulder Surgical Academy, Belgrade 2005.
 3/12 Minimal Invasive Surgery of the Hip-Techniques and Design Principles/

Surgical Techniques of HA Coated Implants.
 3/13 Difficult primary and revision TKA /Stolzalpe Austria 2016.
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 3/14 EFFORT Instructional course Geneva Switzerland 2016.
 3/15 Zimmet Biomed Institute course Primary and Revision Skills Enhancement 

Knee Beirut.Lebanon 2017.
 3/16 EFFORT Instructional course Vienna Austria 2017.

4. Член на организациски или програмски одбор на научен стручен собир
 4/1 „Современ третман на ’рбетни заболувања”. 
 4/2 „Spine  expert group metting 2021”.
 4/3 Симпозиум за онколошка ортопедија „Tумори на мускулоскелетен 

систем и малигна болка”.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

 Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, Рецензентската комисија ја 
разгледа комплетната документација која и беше доставена. По прегледот на приложената 
документација, Рецензентската комисија констатира дека кандидатот д-р Виктор Камнар 
во целост ги исполнува условите предвидени со позитивните законски прописи за избор во 
звање насловен вонреден професор. Од целокупната активност на д-р Виктор Камнар може 
да се заклучи дека кандидатот остварува значителен напредок во научноистражувачката 
дејност. Ова го потврдуваат остварените публикации во списанија со импакт фактор, како 
и повеќето публикации во меѓународни списанија, бројните презентации на научни и 
стручни собири во земјава и во странство. Истовремено, кандидатот остварува континуиран 
прогрес и во наставно-образовната дејност и стручно-апликативната дејност. Врз основа на 
изнесеното, Рецензентската комисија има чест да му предложи на Наставно-научниот совет 
на Факултетот за медицински науки да го избере д-р Виктор Камнар во звањето насловен 
вонреден професор за наставно-научната област ортопедски болести.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Јасмин Циривири, вонреден професор, претседател, с.р.

Д-р Игор Кафтанџиев, редовен професор, член, с.р.

Д-р Зоран Божиновски, редовен професор, член, с.р. 
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р.
бр.

Наставно-образовна дејност Поени

Избор во звање доцент                                   30

Вкупно 30

Р.
бр.

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени
Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

4 Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) ( 9/6/3)
Труд под реден број  1 -  прв автор:
Трудови под реден број  2, 3, 4 и 5 - останати 
автори

1 Х 9 = 9
4 х 3 = 12 21

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен 
во зборник на трудови на научен собир:
Во земјава - Трудови под реден број  5,6,8,9,10,1
1,12,13,14,15,16                                      
Во странство - Трудови под реден број  1,2,3,4,7 
и 17 

     11 х 2 = 22 6 х 3 = 18 40

6 Пленарно предавање на научен собир
Дома - под реден број од 1 до 6       6 х 3 = 18       18

13 Учесник во научен проект 3x5 15
16 Член на уредувачки одбор на научно списание 

(СЦИ/ЦА/останати)
2 2

19 Претседател на организациски или научен 
одбор на научен собир

          3 3

23 Студиски престој во странство 8 8

24 Рецензент на научен труд 1х 1,5 = 1,5 1,5

Вкупно 126.5

Р. 
бр.

Стручно-апликативна дејност и организациско-
развојна дејност

Поени

Во земјава Во странство

број поени број поени Вкупно

1 Книга учебник 2x8 16

2 Поглавје од книга 1x7 7

16 Претседател на организациски или  програмски 
одбор на стручен собир

1x2 2

26 Раководител на катедра/оддел/центар 3 3

27 Член на универзитетски или владини тела 2 х 5 10

29 Член на институтски орган, комисија 3 х 2 6

Вкупно 44

ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 182.5 бода


